ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

COMISSÃO DE POLÍTICA GERAL

BB/bt
Proc . º  35 .07/1 /XI

Rua Marce l ino  Lima,  9901-858 Hor ta
Tel .  292 207  600 – Fax.  292 293  798 – Www.a l ra .p t

Exmo. (a) Senhor(a)

Deputado(a)

                   S/1967/2020         2020/06/04

ASSUNTO: CONVOCATÓRIA

Nos termos regimentais aplicáveis, convoco V. Exa. para uma reunião, obrigatoriamente

por videoconferência, a ter lugar no dia 8 de junho de 2020, com início às 10:30

horas, na Delegação da ALRAA de S. Miguel, em Ponta Delgada, com a seguinte ordem

de trabalhos:

1) 10:30 horas - Projeto de Resolução n.º 203/XI (PCP) – “Pela atribuição de

subsídio a trabalhadores em condições de risco, penosidade e insalubridade”, com

pedido de urgência:

a) Audição dum membro do Governo Regional em razão da matéria.

2) 12:00 horas - Proposta de Decreto Legislativo Regional 63/XI – “Regime

Jurídico da Atividade de Polícia Florestal da Região Autónoma dos Açores”:

a)  Deliberação de diligências;

3)  Outros assuntos.

Com os melhores cumprimentos

O Presidente da Comissão

em exercício,

Bruno Filipe de Freias Belo